हरियाणा रि ेल सचिवालय : 6693

राख्या ए-12039/01/2019-भर्ती भारत सरकार विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग

टेक्नोलॉजी भवन. न्यू महरोली रोड, नई दिल्ली-110016. दिनांक: 28 Мач. 2019

सेवा में.

मुख्य सचिव/प्रशासक,

भारत सरकार, राज्य सरकारें/संघ राज्य-क्षेत्र के सभी मंत्रालय/विभाग

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग में प्रतिनियुक्ति आधार पर (अल्पकालीन संविदा सहित) स्टाफ अधिकारी समूह 'क' राजपत्रित अननुसचिवीय के एक पद को भरना।

महोदय/महोदया.

मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि इस विभाग द्वारा विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग में प्रतिनियुक्ति आधार पर (अल्पकालीन संविदा सहित) स्टाफ अधिकारी समूह 'क' राजपत्रित अननुसचिवीय [लेवल 11 (67700-208700 रू.) संशोधित] पर नियुक्ति हेतु कार्यवाही की जा रही है (विज्ञापन सं. डीएसटी/01/2019-भर्ती)।

भर्ती की निबंधन और शर्तें विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग (स्टाफ अधिकारी) भर्ती नियम 2018 के अनुसार होंगी।

3. पात्र एवं इच्छुक अभ्यर्थियों के आवेदन उनकी पिछले 5 वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों की अभिप्रमाणित प्रतियों के साथ उपयुक्त माध्यम से निर्धारित जीवन वृत्त में एम्प्लॉयमेंट न्यूज/रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 60 दिनों (5.30 अपराह्न तक) के भीतर अवर सचिव (भर्ती), विज्ञान और प्रोंद्योगिकी विभाग, टेक्नोलॉजी भवन, न्यू महरौली रोड, नई दिल्ली - 110016 को अग्रेषित किए जाएं। आवेदनों को अग्रेषित करते समय, जीवन वृत्त प्रपत्र के अंत में दिए गए प्रमाण-पत्र को भी विधिवत भरा जाए।

भरे जाने वाले पद का विवरण तथा अन्य विवरण/अपेक्षाएं और निर्धारित जीवन वृत्त प्रपत्र विभाग की वेबसाइट www.dst.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

भवदीय,

राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों के सभी मुख्य सचिव।

- भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग। अनुरोध है कि अपने नियंत्रणाधीन संगठनों में इस परिपत्र का व्यापक परिचालन करें।
- रजिस्ट्रार, केंद्रीय विश्वविद्यालय। 3.
- भारतीय सर्वेक्षण विभाग, देहरादुन
- राष्ट्रीय एटलस एवं थीमेटिक मानचित्रण संगठन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, एमएसओ भवन, 7वां तल, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता
- विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के अधीनस्थ सभी स्वायत्त निकाय

Diary No. 76643

Services-Il grancसूचना पट्ट, डीएसटी।

No. A-12039/01/2019-Rectt.
Government of India
Ministry of Science & Technology
Department of Science & Technology

Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New Delhi-110016. Dated: 28th May, 2019

To

The Chief Secretaries / Administrators, All Ministries / Department, Govt. of India, State Governments / Union Territories.

Subject:- Filling up of one post of Staff Officer Gp. 'A' Gazetted Non-Ministerial in the Department of Science & Technology on deputation (including short-term contract).

Sir / Madam,

I am directed to say that this Department is in the process of filling up one post of Staff Officer Gp. 'A' Gazetted Non-Ministerial) [Level 11 (Rs. 67700- 208700/-) (Revised)] in the Department of Science & Technology on deputation (including short-term contract) basis (Adv. No. DST/01/2019-Rectt.).

- 2. The terms and conditions of appointment will be in accordance with the Department of Science & Technology (Staff Officer) Recruitment Rules, 2018.
- The applications of eligible and willing candidates along with attested copies of ACRs for the last five years may be forwarded in the prescribed Curriculum Vitae Proforma through proper channel to the Under Secretary (Rectt.), Department of Science and Technology, Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New Delhi-110016 within 60 days (by 5.30 P.M.) of publication of this advertisement in the Employment News / Rozgar Samachar. While forwarding the applications, the certificate given at the end of the Curriculum Vitae Proforma may also be completed.

The particulars of the post to be filled and other details / requirements and prescribed Curriculum Vitae Proforma may be downloaded from this Department's website i.e. www.dst.gov.in

Yours faithfully,

(J. Sivaramakrishnan)

Under Secretary to the Govt. of India

Copy to:

1. All Chief Secretaries States and Union Territories

2. All Ministries / Departments of the Govt. of India. It is requested that wide publicity may be given to this Circular in Organisation (s) under their control.

3. Registrars, Central Universities.

- 4. Survey of India, Dehradun.
- 5. NATMO, CGO Complex, MSO Building, 7th Floor, Salt Lake City, Kolkata.

6. Autonomous / Professional Bodies under DST.

7. Notice Board.